[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Совета Зональненского сельского поселения
13-го очередного заседания Совета Зональненского сельского поселения
V-го созыва

Дата составления протокола                                                                         27.01.2021 г.

Место проведения: пос. Зональная Станция, ул. Совхозная 16

Время начала собрания: 17 ч. 00 мин              Продолжительность заседания: 1 час.

Присутствуют депутаты:
1. Ворошилова Анна Сергеевна
2. Глушков Алексей Георгиевич
3. Катарушкина Любовь Анатольевна
4. Королев Евгений Станиславович
5. Лопатин Максим Викторович
6. Лыков Михаил Сергеевич
7. Макарова Наталия Николаевна
8. Трунтягин Александр Николаевич
9. Устинова Мария Владимировна

Кворум имеется.

Присутствующие со стороны Администрации Зональненского сельского поселения:
Коновалова Евгения Анатольевна - Глава поселения

Председатель Совета поселения - Коновалова Е.А.
Секретарь Совета поселения – Ворошилова А.С.

Повестка дня:

	№ п/п
	Вопросы
	Докладчик
	            Основания

	1
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Зональненское сельское поселение» утвержденный Решением Совета Зональненского сельского поселения №3 от 11.02.2019 г.» в первом чтении
	Коновалова Е.А
	 Требование прокуратуры, 131 ФЗ

	2
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета №10 от 17.03.2020 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Зональненское сельское поселение» на 2020- 2021 год и прогнозного перечня муниципального имущества муниципального образования «Зональненское сельское поселение», подлежащего приватизации в 2020-2021 году»
	Коновалова Е.А
	 178 ФЗ, Устав МО

	3
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение № 47 от 09.12.2020 г. «Об утверждении бюджета Зональненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов во втором чтении»
	Коновалова Е.А.
	БК РФ, Устав МО, 131 ФЗ

	4
	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц
	Коновалова Е.А.
	131 ФЗ, Устав МО

	5
	Прочее
	Коновалова Е.А.
	131 ФЗ, Устав МО

Коновалова Е.А.: На голосование ставится вопрос об утверждении повестки заседания Совета.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку заседания.

Вопрос №1:
Коновалова Е.А.: Внесение изменений в Устав связано с изменением 131 ФЗ. Необходимо привести Устав в соответствие с новой редакцией закона от 09.11.2020. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в Устав муниципального образования «Зональненское сельское поселение».

Вопрос №2:
Коновалова Е.А.: Перечень имущества переходит практически в полном объеме с прошлого года за исключением того, что удалось продать перед новым годом. Необходимо утвердить соответствующие документы на 2021 год.
 Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Совета №10 от 17.03.2020 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Зональненское сельское поселение» на 2020- 2021 год и прогнозного перечня муниципального имущества муниципального образования «Зональненское сельское поселение», подлежащего приватизации в 2020-2021 году».

Вопрос №3:
Коновалова Е.А.: Изменения в бюджете связаны с приходом межбюджетных трансфертов на 2021,2022 и 2023 гг. Кроме того, необходимо поставить часть денежных средств на статьи по софинансированию ремонта дорог и благоустройство.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в Решение № 47 от 09.12.2020 г. «Об утверждении бюджета Зональненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов во втором чтении».

Председатель Совета _________________________________

Секретарь ____________________________